Qura ſexto quātum ad contractū pignoris. Utq̄ tenens aliquam rē pignoratā teneſ eam ſtituere cū fructib' ſi ſibi ſoluit capitale pro quo res fuſt pignorata R̄idet Ric. in quarto. di. 15. ar. 5. q. ſ. q̄ ſic. Si aut̄ de fructib' ſortē recipit teneſ pign' reſtituē ſine ſolutione alia excepto hoc qđ ſibi debet pro laborib' z expēſis ex de vſur]. c. i. z ſe. cōcor. Nonal.

Quero pone q̄ ḡ pignorat equuſ. p̄ mutuo: ſi ſoluit cibaria eius ſi ille cui

pignorat⁹ ē vtif equo & egat ad ne-
gocia sua: uel dat ad vecturā: an est
vlsura. Bendet Monal i sū. q sic. Itēz
de veste & silib⁹ vtif qs ad vtilitatē
suā & alterius dānū.

Sed qd si qs habet equū ociōsū quē
locare nō velit & pignorat euz alieni
a quo mutuū accepit hac cōditiōe ut
pascat eqnūz egter: tñ sine granamie
& piculo equi an sit vlsura. Bendet idē
Monal. q nō. l aligd accipiat vltra
sortē: ga non gnat p̄mū:mo iuuat
eū pascēdo. Unde in hui⁹mōi casib⁹
cōsiderādū est vtr preē mutuū pares
sint vtilitates hincinde. Et si pareo in
ueniantur circūscripto mutuo non ē
vlsura: ut in p̄dicto casu. Idem de eo
qui pignorat domū mutuāt que inu-
tilis est sibi: ga nō vult eam locare et
mutuās domum custodit a ruina ne
destruatur.

Tura septimo in contractu
p̄mutatiōis sue i arte nūmu-
lariorū. Utrū ars campsozia
sit licita. Bendet Alexā. de ales in suo
tractatu d̄ vlsuris. hec ars necessaria
est ad vtilitatē pegrinatiū & alioz q
circueūt diuersas regiōes: t ad cōmu-
tationes rez sine qb⁹ nō est vita hu-
mana. Item, n. cōmutatio necessaria
est que cōmode nō potest fieri sine nū-
mismate. Nō enim in diuersa loca &
remota portari possunt res cōmode
ad p̄mutationē faciēdā. & ideo neceſ-
sariū fuit nūmismata & ars campsozia
pp̄c diuersitatē nūmismatū. Hee aut
comutatio artis cōpsosie nō b̄z rōnē
mutuū: q nō speraf lucz pp̄ter dilati-
onē tēporis: nec itēz capsori reddit
sors eadez specie uel numero: ga dat

monetā vnius gñis & recipit alteri⁹:
puta dat turoronēses & recipit bono
nīnos & ecōuerso. Nec pōt dici cōpto
uel vēditio p̄rie: q emptio & vēdi-
tio p̄rie cōsistit in reb⁹ appreſiabilib⁹
quaz p̄cia mēſurāē & determinant
nūmismate. Hoc autem genus fit in
sola cōmutatiōe nūmismatū diuerso
rū genez: & iō nō ē emptio & venditō
sed simpliciter potest dici permutatio.
Permutatio. n. dicē vno mō gñaliē
quādo aligd daf loco alteri⁹: & sic cō
phēdit omnē cōmutatiōz. Secūdo mō
dicē quādo res determinata ad vtili-
tatem vte daf pro alia re determinata
Et hoc mō determinatē p̄mutatiōe
in iure canonico: ut qñ p̄mutat p̄ben-
da cū p̄benda ul' aliquid simile. Ter-
tio mō dicitur p̄mutatio magis de-
termīnate ut nūmismatum p̄mutatio
Et hoc modo ars campsozia dicē p̄
mutatio. Nō obstat q iste idebitus
vlsus sit pecunie: q b̄z quod ait p̄bus
p̄ poli⁹. nūmismata iuetū est cō trāmis-
tatiōis: ut p̄puta pro nūmismate hēanc
res necessarie ad vltam. In cābō aut
fit ut pecūia pro pecunia habeat: ga
Bendet Alex. q oio: q cōmutatio ta-
liū rez cōmode haberī nō pōt p̄pi di-
versitatē nūmismatum: ideo hec p̄mu-
tatio cōcedis. Item in arte cōpsosie
nō p̄pria cōmutat nūmismata pro num-
mismate: sed p̄mutat vlsus p̄pri⁹ num-
mismatis pro vtroq̄ gñi. Cōcordat
fran. de maronis in. 4. dicēs q sicut
ars mercationū facta legitime ē nāl:
& sicut mercatores sūt valde viles:
ga aliqua habent in vna regiōe que
non in alia: ita pecunie cōmutatores
seu capsore: ga vna moneta currit i